Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  3421 -4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

DESPACHO

PROCESSO N° 2047/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de appliances de firewall de

próxima geração (NGFW) e licenças de uso de software antivírus.

1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM, ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 71, IV, da Lei

14.133/2021, adjudico o objeto e homologo a licitação, conforme segue:

ITEM 1 - Appliance de Firewall de Próxima Geração (NGFW)

EMPRESA / CNPJ BLUEPOINT COMERCIO E SERVICOS EM TI LTDA

CNPJ sob o nº 30.190.803/0001-17

VALOR UNITÁRIO R$ 22.998,00 (Vinte e dois mil reais novecentos e noventa

e oito reais)

VALOR TOTAL R$ 45.996,00 (Quarenta e cinco mil, novecentos e noventa

e seis reais)

ITEM 2 - SFP+ 10GB (Fibra Multimodo) Transceiver Optico 100% Compatível

com Appliance de Firewall fornecido.

EMPRESA / CNPJ BLUEPOINT COMERCIO E SERVICOS EM TI LTDA

CNPJ sob o nº 30.190.803/0001-17

VALOR UNITÁRIO R$ 1.388,00 (Mil trezentos e oitenta e oito reais)

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  3421 -4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

VALOR TOTAL R$ 5.552,00 (Cinco mil quinhentos e cinquenta e dois

reais)

ITEM 3 - SFP 1GB (Fibra Multimodo) Transceiver Optico 100% Compatível

com Appliance de Firewall fornecido.

EMPRESA / CNPJ BLUEPOINT COMERCIO E SERVICOS EM TI LTDA

CNPJ sob o nº 30.190.803/0001-17

VALOR UNITÁRIO R$ 465,69 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e

sessenta e nove centavos)

VALOR TOTAL R$ 1.862,76 (Mil oitocentos e sessenta e dois reais e

setenta e seis centavos)

ITEM 4 - Fonte de Alimentação adicional Compatível com Appliance de

Firewall fornecido.

EMPRESA / CNPJ BLUEPOINT COMERCIO E SERVICOS EM TI LTDA

CNPJ sob o nº 30.190.803/0001-17

VALOR UNITÁRIO R$ 936,00 (Novecentos e trinta e seis reais)

VALOR TOTAL R$ 1.872,00 (Mil oitocentos e setenta e dois reais)

ITEM 5 - Licenciamento para suporte técnico avançado e funcionalidades

avançadas de segurança do Appliance de Firewall de Próxima Geração

(NGFW) fornecido contra ameaças transmitidas pela Web, incluindo filtragem

ATP + DNS, filtragem de URL, anti-botnet, C2, HA (High availability), WAF e

outros, por 12 meses.

EMPRESA / CNPJ BLUEPOINT COMERCIO E SERVICOS EM TI LTDA

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  3421 -4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

CNPJ sob o nº 30.190.803/0001-17

VALOR UNITÁRIO R$ 13.000,00 (Treze mil reais)

VALOR TOTAL R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que se proceda e dê

continuidade aos trâmites legais do processo em questão para a contratação da

referida empresa.

Itanhaém/SP, data da assinatura eletrônica

Fernando da Silva Xavier Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Estância Balneária de Itanhaém